П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2025 № 283

Об отмене особого противопожарного
режима на территории Островского района
Псковской области

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ                     «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил противопожарного режима                               в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, приказа Минприроды России от 06 сентября 2016 г. № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», статей 4 и 22 Закона области от 02 октября 2000 г. № 105-ОЗ «О пожарной безопасности в Псковской области», в связи со снижением пожарной опасности, руководствуясь ст. ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить с 23 апреля 2025 года особый противопожарный режим на территории Островского района Псковской области, установленный постановлением Администрации Островского района от 18.04.2025 № 272 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Островского района Псковской области».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Островского района от 18.04.2025 № 272 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Островского района Псковской области».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Островский район» и в газете «Островские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы Островского района	                                            Л. В. Иванова

Верно: управляющий делами                                                       О. В. Затравкина